
 

Determina per l’avvio delle procedure di selezione di esperti per la realizzazione del progetto 
Giocomotricità per le scuole dell’infanzia a. s. 2024/2025 

Prot: vedi segnatura                                                                                                                      Soliera 30/09/2024 
Determina n.94 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D.18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. ii., recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato” e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924 n 827 e ss.mm. ii; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 24 i “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss. mm. ii.; 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  

amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  

Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’art. 21 della L. n 59 del 15 marzo 1997; 

 

VISTO l’art 26 c. 3 della L. 23 dicembre 1999 n 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale pluriennale dello 

Stato (Legge Finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la L. 13 luglio 2015 n 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO il D.Lgs del 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori dei 

servizi dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture”; 

 

VISTO il D.Lgs. del 25 maggio 2016 n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge del 6 novembre 2012 n 190 e D Lgs del 14 marzo 2013 n 33 

ai sensi dell’art 7 della L del 7 agosto n.124 in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il D.I. del 28 agosto 2018, n 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13  

luglio 2015, n. 107”, ed in particolare l’art 43 relativo ai contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

MOIC808007 - A267126 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006986 - 30/09/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE



TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della  

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti Unitario n.12 del 26/09/24 di approvazione dei progetti “urgenti”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 26.09.2024 di approvazione dei progetti “urgenti”; 

 

CONSIDERATA la necessità di selezionare esperti in possesso di titoli specifici ed esperienze significative ai fini della 

realizzazione del progetto denominato “Giocomotricità” per l’a.s..2024/2025; 

 

RITENUTO di dover procedere alla selezione degli esperti mediante la procedura comparativa dei curricula, previa 

pubblicazione del bando sul sito istituzionale della scuola; 

 

CONSIDERATA la disponibilità dei genitori degli alunni delle classi della scuola dell’infanzia coinvolti a finanziare 

mediante erogazione di contributi volontari la realizzazione del progetto; 

 

DETERMINA 

 

• di avviare il procedimento per la selezione e per il reclutamento di esperti, interni o esterni, anche in forma associata al fine 

della realizzazione del progetto “Giocomotricità” per le scuole dell’infanzia dell’IC di Soliera per l’ a. s. 2024/2024; 

• che, la procedura di selezione avverrà mediante valutazione comparativa dei curricula presentati dai candidati da parte di 

una Commissione nominata dal Dirigente Scolastico; i criteri di valutazione adottati, i requisiti richiesti e i dati contrattuali e 

le modalità di realizzazione del prodetto, saranno resi noti nel successivo bando, che verrà pubblicato nel sito web della 

scuola; 

• di individuare, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico, nella qualità di Responsabile Unico del 

procedimento; 

• di pubblicare la presente determinazione nell’albo on line del sito web della scuola: www.icsoliera.edu.it 

 

 

              La Dirigente Scolastica 
            Dott.ssa Cristina Belmonte 

                                                                                                     (documento firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                      D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

 

MOIC808007 - A267126 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006986 - 30/09/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CRISTINA BELMONTE

http://www.icsoliera.edu.it/

		2024-09-30T15:46:11+0200
	CRISTINA BELMONTE




